

# Câmara Municipal de Araçoiaba da Serra

Rua Professor Toledo, nº 668, Centro

Email: contato@camaradearacoiabadaserra.sp.gov.br

Site: www.camaradearacoiabadaserra.sp.gov.br

CNPJ: 60.113.172/0001-01

Fone: 015-3281-1613

Fone: 015-3281-2775

Fone: 015-3281-5074

CEP - 18.190-000

### PAUTA DA 11ª SESSÃO ORDINÁRIA

(18.04.2022)

#### **EXPEDIENTE**

- LEITURA E DESPACHO PARA A COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO FINAL, PARA ANÁLISE E PARECER DO PROJETO DE LEI Nº 054/22 (AUTORIA DO PODER EXECUTIVO AUTORIZA A CONCESSÃO DE INCENTIVOS FISCAIS AOS LOTEAMENTOS, EXCLUSIVAMENTE COM FINS EMPRESARIAIS, PARA A INSTALAÇÃO NO MUNICÍPIO DE ARAÇOIABA DA SERRA) E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS
- LEITURA E DESPACHO PARA A COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO FINAL, PARA ANÁLISE E PARECER DO PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº 055/22 (AUTORIA DO PODER EXECUTIVO DISPÕE SOBRE A CRIAÇÃO DE VAGAS PARA O CARGO DE COLETOR DE LIXO DO QUADRO DE SERVIDORES DO PODER EXECUTIVO) E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS
- LEITURA E DESPACHO PARA A COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO FINAL, PARA ANÁLISE E PARECER DO PROJETO DE LEI Nº 056/22 (AUTORIA DO PODER EXECUTIVO DISPÕE SOBRE A CRIAÇÃO DA OUVIDORIA NA ESTRUTURA DA GUARDA MUNICIPAL DE ARAÇOIABA DA SERRA) E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS
- LEITURA E DESPACHO PARA A COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO FINAL, PARA ANÁLISE E PARECER DO PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº 002/22 (AUTORIA DA MESA DIRETORA REGULAMENTA A POLÍTICA DE SEGURANÇA DA INFORMAÇÃO, NO ÂMBITO DA CÂMARA MUNICIPAL DE ARAÇOIABA DA SERRA, CONFORME A LEI Nº 13.709, DE 14 DE AGOSTO DE 2.018 LEI GERAL DE PROTEÇÃO DE DADOS PESSOAIS (LGPD)) E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS
- LEITURA E DESPACHO PARA A COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO FINAL, PARA ANÁLISE E PARECER DO PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 003/22 (AUTORIA DO VEREADOR RICHARDSON CORRÊA DE OLIVEIRA DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DO TÍTULO DE CIDADÃO ARAÇOIABANO AO ILUSTRE SENHOR FLÁVIO AUGUSTO AYRES AMARY) E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS

#### ORDEM DO DIA

- LEITURA, DISCUSSÃO E VOTAÇÃO DO PROJETO DE LEI Nº 037/22 (AUTORIA DO PODER EXECUTIVO INSITUI O PROGRAMA RECOMEÇAR NO MUNICÍPIO DE ARAÇOIABA DA SERRA) E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS
- LEITURA, DISCUSSÃO E VOTAÇÃO DO PROJETO DE LEI Nº 053/22 (AUTORIA DO PODER EXECUTIVO DISPÕE SOBRE A ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL NO VALOR DE R\$ 400.000,00, PARA CUSTEIO DOS SERVIÇOS DE ATENÇÃO PRIMÁRIA BÁSICA À SAÚDE, COM RECURSOS DO GOVERNO FEDERAL) E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS



## Câmara Municipal de Araçoiaba da Serra

Rua Professor Toledo, nº 668, Centro

Email: contato@camaradearacoiabadaserra.sp.gov.br

Site: www.camaradearacoiabadaserra.sp.gov.br

CNPJ: 60.113.172/0001-01

Fone: 015-3281-1613

Fone: 015-3281-2775

Fone: 015-3281-5074

CEP - 18.190-000

- LEITURA, DISCUSSÃO E VOTAÇÃO DO REQUERIMENTO Nº 012/22 (AUTORIA DA VEREADORA MARIA CLEIDIMAR DE JESUS NASCIMENTO, COM APOIAMENTO DO VEREADOR JOÃO ROSA FILHO INFORMAÇÕES E CÓPIAS SOBRE OS CARGOS, VAGAS, SALÁRIOS, GRATIFICAÇÕES, ADICIONAIS E DEMAIS BENEFÍCIOS DOS SERVIDORES DO PODER EXECUTIVO) E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS
- LEITURA, DISCUSSÃO E VOTAÇÃO DO REQUERIMENTO Nº 013/22 (AUTORIA DO VEREADOR MANOEL HENRIQUE SOARES INFORMAÇÕES E CÓPIAS SOBRE A SOLTURA DE FOGOS NO ANIVERSÁRIO DO MUNICÍPIO) E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS
- LEITURA, DISCUSSÃO E VOTAÇÃO DA MOÇÃO DE PESAR Nº 011/22 (AUTORIA DO VEREADOR MANOEL HENRIQUE SOARES AOS FAMILIARES DO SENHOR VÍTOR RIBEIRO DOS SANTOS) E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS
- LEITURA, DISCUSSÃO E VOTAÇÃO DA MOÇÃO DE PESAR Nº 012/22 (AUTORIA DO VEREADOR MANOEL HENRIQUE SOARES AOS FAMILIARES DO SENHOR NICOLLAS RAMOS DE ALMEIDA) E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS
- LEITURA, DISCUSSÃO E VOTAÇÃO DA MOÇÃO DE PESAR Nº 013/22 (AUTORIA DO VEREADOR ADAIR JOSÉ FOGAÇA AOS FAMILIARES DO SENHOR NELSON RAMOS) E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS
- LEITURA, DISCUSSÃO E VOTAÇÃO DA MOÇÃO DE PESAR № 014/22 (AUTORIA DO VEREADOR ADAIR JOSÉ FOGAÇA AOS FAMILIARES DO SENHOR JOSÉ LEÔNCIO DE SÁ) E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS
- LEITURA, DISCUSSÃO E VOTAÇÃO DA MOÇÃO DE PESAR Nº 015/22 (AUTORIA DO VEREADOR OSWALDO ELIAS DA SILVA JÚNIOR AOS FAMILIARES DO SENHOR HÉLIO INFANTI) E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS

OBS.: PODERÃO OCORRER ALTERAÇÕES NA PAUTA DA SESSÃO, NOS TERMOS DO DISPOSTO NO REGIMENTO INTERNO DESTA CASA DE LEIS E LEI ORGÂNICA MUNICIPAL

ARAÇOIABA DA SERRA, 14 DE ABRIL DE 2.022.

SECRETARIA GERAL DA CÂMARA/MUNICIPAL DE ARAÇOIABA DA SERRA